
pracoviště

Smlouva o dílo

Smluvní strany

dále jen zhotovitel

a

dále jen objednatel

1/10

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle 
ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., a na základě 
vyhodnocení výsledku veřejné zakázky

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

00 63 51 62
CZ 00 63 51 62
Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava 
374027793/0300

Evidenční číslo

poř. číslo rok
2022

IČO:
DIČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:
oprávněn jednat ve věcech smluvních
telefon, e-mail: 
oprávněn jednat ve věcech technický
telefon, e-mail: 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
se sídlem: Nemocniční 898/20A  728 80 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupená: em
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení 
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; 
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 74808/2021 ze dne 15.6.2021, ve znění následných rozhodnutí 
o registraci

NEMOCNICE !!!
Č.j.MNOF/

Datum: 2 5 -01- 2022

IBIIII1IIIWIIIIIIIIIIIII
100 004 558

IČO: 258 18 457
DIČ: CZ25818457
Peněžní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 43-3345970217/0100
oprávněn jednat ve věcech smluvních a technických
telefon, e-mail: 

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo podle zadání výzvou k podání nabídky 

na provedení veřejné zakázky „Oprava chodníku u budovy LDN a DSS v Ostravě - 
Radvanicích“ a podkladů předaných objednatelem, který se zavazuje řádně provedené a 
dohodnutým způsobem předané dílo převzít a zaplatit cenu sjednanou touto smlouvou.

HYDOR s.r.o.
se sídlem: Fů nerova 778/23  Přívoz, 702 00 Ostrava
zastoupená: atelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 19025

pracoviště

Smlouva o dílo

Smluvní strany

dále jen zhotovitel

a

dále jen objednatel

1/10

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle 
ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., a na základě 
vyhodnocení výsledku veřejné zakázky

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

00 63 51 62
CZ 00 63 51 62
Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava 
374027793/0300

Evidenční číslo

poř. číslo rok
2022

IČO:
DIČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:
oprávněn jednat ve věcech smluvních
telefon, e-mail: 
oprávněn jednat ve věcech technický
telefon, e-mail: 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
se sídlem: Nemocniční 898/20A  728 80 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupená: em
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení 
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; 
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 74808/2021 ze dne 15.6.2021, ve znění následných rozhodnutí 
o registraci

NEMOCNICE !!!
Č.j.MNOF/

Datum: 2 5 -01- 2022

IBIIII1IIIWIIIIIIIIIIIII
100 004 558

IČO: 258 18 457
DIČ: CZ25818457
Peněžní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 43-3345970217/0100
oprávněn jednat ve věcech smluvních a technických
telefon, e-mail: 

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo podle zadání výzvou k podání nabídky 

na provedení veřejné zakázky „Oprava chodníku u budovy LDN a DSS v Ostravě - 
Radvanicích“ a podkladů předaných objednatelem, který se zavazuje řádně provedené a 
dohodnutým způsobem předané dílo převzít a zaplatit cenu sjednanou touto smlouvou.

HYDOR s.r.o.
se sídlem: Fů nerova 778/23  Přívoz, 702 00 Ostrava
zastoupená: atelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 19025

NEMOCNICE H! . .. . .,.
Méstské nemocnice Ostrava, ('3 , MNOF/ fl / y EVIdencnI CISIO

pf'ispévkové organizace '1' , Q dd SMZZJKflj
Datum: 25 4% 2022 pof. éislo rok pracoviété

WM 570 2022HIIIIIWIIIIUIII“IIIVIIMIVIIIIIIIIINIHIMIII
100 004 558

Smlouva 0 dilo
uzavfené niie uvedeného dne, mésice a roku, oznaéenjrmi smluvnimi stranami, dle
ustanoveni § 2586 a nésledujicich Obéanského zékoniku, zék. 6. 89/2012 Sb., a na zékladé
vyhodnoceni ssledku vefejné zakézky

Smluvni strany

HYDOR s.r.0.
se sidlem: Ffi nerova 778/23 Pfivoz, 702 00 Ostrava
zastoupené: atelem spoleénosti
zapsané v obchodnim rejstf'iku vedeném u Krajského soudu v Ostravé, oddfl C, vloika 19025

ICC: 258 18 457
DIC: CZ25818457
Penéini fistav: Komeréni banka a.s.
Cislo fiétu: 43—3345970217/0100
oprévnén jednat ve vécech smluvnich a technickych
telefon, e-mail:

déle jen zhotovitel

a

Méstské nemocnice Ostrava, pf‘ispévkové organizace
se sidlem: Nemocniéni 898/20A 728 80 Ostrava-Moravské Ostrava
zastoupené: em
zf‘izené usnesenim Zastupitelstva Statutérniho mésta Ostravy, zf‘izovaci listina ve znéni usneseni
é. 2509/1014/32 ze due 21. 5. 2014, pfispévkové organizace nezapsané vchodnim rejstfiku;
registrace poskytovatele zdravotnich sluieb rozhodnutim odboru zdravotnictvi Krajského fifadu
Moravskoslezského kraje, éj. MSK 74808/2021 ze dne 15.6.2021, ve znéni néslednych rozhodnuti
0 registraci

1C0: 00 63 51 62
D10: cz 00 63 51 62
Penéini fistav: Ceskoslovenské obchodni banka a.s., hlavni poboéka Ostrava
Cislo fiétu: 3 74027793/0300
oprévnén jednat ve Vécech smluvnich
telefon, e—mail:
oprévnén jednat ve Vécech technickS/
telefon, e—mail:

déle jen objednatel

Pfedmét smlouvy
1. Pf'edmétem smlouvy je zévazek zhotovitele provést dilo podle zadéni vyzvou k podéni nabidky

na provedeni vefejné zakézky ,,Oprava chodniku u budovy LDN a DSS vOstravé -
Radvanicic “ a podkladfi pf‘edanych objednatelem, kterS/ se zavazuje fédné provedené a
dohodnutjnn zpfisobem pfedané dilo pfevzit a zaplatit cenu sjednanou touto smlouvou.

1/10

Nemocniéni 898/20A
728 80 Ostrava - Moravské Ostrava



5-

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah se bude řídit touto smlouvou a ve 
věcech neupravených touto smlouvou příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zák. č. 
89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ustanoveními o smlouvě dílo dle § 2586 a 
následujících a dalšími platnými právními předpisy vztahujícími se k provedení díla.

3. Předmětem díla je provedení opravy stávajícího chodníku u budovy Léčebny dlouhodobě 
nemocných v Ostravě - Radvanicích. Součástí předmětu díla je provedení i jiných činností 
sloužících k dokončení sjednaného díla. Předmět díla je definován zadáním objednatele a na 
jeho základě zpracovaným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, který je Přílohou č. 1 
smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a 
na své nebezpečí. Způsob provedení díla je zhotovitel oprávněn si zvolit tak, aby bylo v souladu 
se zadávací dokumentací zakázky. Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel.
Zhotovitel provádí dílo sám, prostřednictvím svých zaměstnanců nebo prostřednictvím třetích 
osob. Zhotovitel odpovídá jako by prováděl dílo sám, za všechny vztahy ze smlouvy o dílo a za 
vady díla ve stejném rozsahu.

6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve 
výši pojistného krytí min. shodné s cenou díla, kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci 
objednatele k nahlédnutí.

7. Zhotovitel ve shodě s výzvou objednatele k podání nabídky na provedení veřejné zakázky 
malého rozsahu prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení díla, které je předmětem 
smlouvy.

II. Předmět provedení díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo označené jako: „Oprava chodníku u budovy 
LDN a DSS v Ostravě - Radvanicích“.

2. Dále předmět smlouvy (plnění zhotovitele) zahrnuje zejména:
a) zajištění zařízení staveniště, včetně všech nákladů spojených s jeho zřízením a provozem;
b) zajištění odborného vedení stavby v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů;
c) projednání napojení na odběr elektrické energie, vody z veřejného vodovodu a kanalizace 

pro potřeby stavby s příslušnými zástupci objednatele;
d) zajištění vlastního dozoru na dodržování předpisů PO a BOZP; zhotovitel je povinen při 

práci dodržovat bezpečnostní přepisy a nařízení, zejména vylil. č. 309/2006 Sb., 
o bezpečnosti práce a technologických zařízeních při stavebních pracích, zásady bezpečnosti 
a ochrany zdraví a bude postupováno dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb.;

e) veškeré stavební práce provádět v pracovní dny i ve dny pracovního klidu a svátky, 
s omezením hlučnosti v době nočního klidu v době od 20:00 hodin do 7:00 hodin (podle 
vzájemné dohody s objednatelem);

f) práce budou probíhat za plného 24hodinového provozu, a proto objednatel požaduje 
zajištění průchodnosti a bezpečnosti osob, také maximální snahu omezení hluku a 
prašnosti;

g) každodenní vyčištění pracoviště, staveniště a dalších prostor využívaných pro stavební 
činnost;

h) zákaz kouření v celém areálu objednatele, zaměstnanci zhotovitele jsou povinni být zřetelně 
označeni-odlišeni, příslušností ke zhotoviteli;

i) zajištění po celou dobu stavby hygienické zázemí pro všechny zaměstnance;
2/10

5-

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah se bude řídit touto smlouvou a ve 
věcech neupravených touto smlouvou příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zák. č. 
89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ustanoveními o smlouvě dílo dle § 2586 a 
následujících a dalšími platnými právními předpisy vztahujícími se k provedení díla.

3. Předmětem díla je provedení opravy stávajícího chodníku u budovy Léčebny dlouhodobě 
nemocných v Ostravě - Radvanicích. Součástí předmětu díla je provedení i jiných činností 
sloužících k dokončení sjednaného díla. Předmět díla je definován zadáním objednatele a na 
jeho základě zpracovaným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, který je Přílohou č. 1 
smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a 
na své nebezpečí. Způsob provedení díla je zhotovitel oprávněn si zvolit tak, aby bylo v souladu 
se zadávací dokumentací zakázky. Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel.
Zhotovitel provádí dílo sám, prostřednictvím svých zaměstnanců nebo prostřednictvím třetích 
osob. Zhotovitel odpovídá jako by prováděl dílo sám, za všechny vztahy ze smlouvy o dílo a za 
vady díla ve stejném rozsahu.

6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve 
výši pojistného krytí min. shodné s cenou díla, kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci 
objednatele k nahlédnutí.

7. Zhotovitel ve shodě s výzvou objednatele k podání nabídky na provedení veřejné zakázky 
malého rozsahu prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení díla, které je předmětem 
smlouvy.

II. Předmět provedení díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo označené jako: „Oprava chodníku u budovy 
LDN a DSS v Ostravě - Radvanicích“.

2. Dále předmět smlouvy (plnění zhotovitele) zahrnuje zejména:
a) zajištění zařízení staveniště, včetně všech nákladů spojených s jeho zřízením a provozem;
b) zajištění odborného vedení stavby v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů;
c) projednání napojení na odběr elektrické energie, vody z veřejného vodovodu a kanalizace 

pro potřeby stavby s příslušnými zástupci objednatele;
d) zajištění vlastního dozoru na dodržování předpisů PO a BOZP; zhotovitel je povinen při 

práci dodržovat bezpečnostní přepisy a nařízení, zejména vylil. č. 309/2006 Sb., 
o bezpečnosti práce a technologických zařízeních při stavebních pracích, zásady bezpečnosti 
a ochrany zdraví a bude postupováno dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb.;

e) veškeré stavební práce provádět v pracovní dny i ve dny pracovního klidu a svátky, 
s omezením hlučnosti v době nočního klidu v době od 20:00 hodin do 7:00 hodin (podle 
vzájemné dohody s objednatelem);

f) práce budou probíhat za plného 24hodinového provozu, a proto objednatel požaduje 
zajištění průchodnosti a bezpečnosti osob, také maximální snahu omezení hluku a 
prašnosti;

g) každodenní vyčištění pracoviště, staveniště a dalších prostor využívaných pro stavební 
činnost;

h) zákaz kouření v celém areálu objednatele, zaměstnanci zhotovitele jsou povinni být zřetelně 
označeni-odlišeni, příslušností ke zhotoviteli;

i) zajištění po celou dobu stavby hygienické zázemí pro všechny zaměstnance;
2/10

Méstské nemocnice Ostrava,
pfispévkové organizace

2. Smluvni strany se dohodly na tom, ie jejich zévazkovy vztah se bude fidit touto smlouvou a ve
vécech neupravenych touto smlouvou pfisluénymi ustanovenimi obéanského zékoniku, zék. 6.
89/2012 Sb., ve znéni pozdéjéich pfedpisfi, ustanovenimi o smlouvé dilo dle § 2586 a
nésledujicich a dal§imi platnymi prévnimi pf‘edpisy vztahujicimi se k provedeni dila.

3. Pfedmétem dila je provedem’ opravy stdvajl’ciho chodniku u budovy Lééebny dlouhodobé
nemocnych v Ostravé — Radvanicich. Souéésti pf‘edmétu dila je provedeni i jinjich éinnosti
slouiicich k dokonéeni sjednaného dila. Pfedmét dila je definovén zadénim objednatele a na
jeho zékladé zpracovanym soupisem stavebnich praci, dodévek a sluieb, ktery je Pfilohou E. 1
smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen provést dilo Vlastnim jménem, na svfij néklad, na v1astni odpovédnost a
na své nebezpeéi. Zpfisob provedeni dila je zhotovitel oprévnén si zvolit tak, aby bylo v souladu
se zadévaci dokumentaci zakézky. Véci potf‘ebné k provedeni dila je povinen opatf‘it zhotovitel.

5. Zhotovitel provédi dilo sém, prostf‘ednictvim svych zaméstnancfi nebo prostf'ednictvim tf‘etich
osob. Zhotovitel odpovidé jako by provédél dilo sém, za véechny vztahy ze smlouvy o dilo a za
vady dila ve stejném rozsahu.

6. Zhotovitel se zavazuje, ie po celou dobu fiéinnosti této smlouvy bude mit fiéinnou pojistnou
smlouvu pro pfipad zpfisobeni §kody vsouvislosti s vykonem pfedmétné smluvni éinnosti ve
vyéi pojistného kry’ri min. shodné s cenou dila, kterou kdykoliv na poiédéni pfedloii zéstupci
objednatele k nahlédnuti.

7. Zhotovitel ve shodé svyzvou objednatele kpodéni nabidky na provedeni vef‘ejné zakézky
malého rozsahu prohlaéuje, ie je odborné zpfisobily kprovedeni dila, které je pf'edmétem
smlouvy.

Pfedmét provedeni dila
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dflo oznaéené jako: ,,Oprava chodniku u budovy

LDN a D88 v Ostravé - Radvanicich“.
2. Déle pf'edmét smlouvy (plnéni zhotovitele) zahmuje zejména:

a) zajiéténi zaf‘izeni staveniété, véetné véech nékladfi spojenych s jeho zf‘izenim a provozem;
b) zajiéténi odborného vedeni stavby v souladu se zékonem é. 183/2006 Sb., 0 fizemnim

plénovéni a stavebnim Fédu (stavebni zékon), ve znéni pozdéjéich pi‘edpisfi;

c) projednéni napojeni na odbér elektrické energie, vody z vef'ejného vodovodu a kanalizace
pro potf‘eby stavby s pf'isluénjzmi zéstupci objednatele;

d) zajiéténi vlastniho dozoru na dodriovéni piedpisfi P0 21 BOZP; zhotovitel je povinen pf'i
préci dodriovat bezpeénostni plv'episy a nax‘izeni, zejména vyhl. é. 309/2006 Sb.,
0 bezpeénosti préce a technologickych zafizenich pfi stavebnich pracich, zésady bezpeénosti
a ochrany zdravi a bude postupovéno dle naf'izeni vlédy é. 591/2006 Sb.;

e) veékeré stavebni préce provédét v pracovni dny i ve dny pracovniho klidu a svétky,
s omezenim hluénosti vdobé noéniho klidu v dobé od 20:00 hodin do 7:00 hodin (podle
vzéjemné dohody s objednatelem);

f) préce budou probihat za plného 24hodinového provozu, a proto objednatel poiaduje
zajiéténi prfichodnosti a bezpeénosti osob, také maximélni snahu omezeni hluku a
praénosti;

g) kaidodenni vyéi§téni pracoviété, staveniété a daléich prostor vyuéivanSIch pro stavebni
éinnost;

h) zékaz koufeni v celém areélu objednatele, zaméstnanci zhotovitele jsou povinni byt zf‘etelné
oznaéeni—odliéeni, pfislu§nosti ke zhotoviteli;

i) zajiéténi p0 celou dobu stavby hygienické zézemi pro véechny zaméstnance;
2/10

Nemocniém’ 898/20A
728 80 Ostrava — Moravské Ostrava



IV.

v.
1.

2.

3/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

DPH 21% (v Kč)
137-655,00

Cena celkem bez DPH (v Kč)
655.500,00

Celková cena díla
Cena celkem včetně DPH (v Kč)

793 155,00

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

j) likvidaci odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu 
bude objednateli předložen písemný doklad;

k) řádné předání díla objednateli včetně všech dokladů a náležitostí
l) předání atestů, prohlášení o shodě, záručních listů, apod. v jazyce českém;
m) udržování stavbou dotčených veřejných komunikací v čistotě;
n) časovou, organizační a technickou koordinaci prací zhotovitele při realizaci a zprovoznění 

díla.
3. Objednatel se zavazuje převzít bez vad a nedodělků v době předání dokončené dílo (předmět 

smlouvy) a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podle podmínek dohodnutých 
v této smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech závazků jimi přijatých a možných důsledků.

Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti 
smlouvy.

3. K ceně bez DPH uvedené v odst. 1 tohoto článku bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
uvedena platná sazba DPH. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

4. Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, bude používáno k jeho 
ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 bude pro uvedené 
plnění aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH.

Cena díla

Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran na přijetí nabídky zhotovitele, 
zpracované dle zadání ve formě soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (položkový 
rozpočet), Přílohou smlouvy č. 1, která je neoddělitelnou součástí smlouvy a činí:

III. Místo plnění

1. Místem plnění a provedení díla je: chodník na ul. U Stavisek, na pozemku pare. č. 847/6 v 
katastrálním území Radvanice, u budovy Léčebny dlouhodobě nemocných v Ostravě - 
Radvanicích, detašovaného pracoviště Městské nemocnice Ostrava, příspěvkové organizace.

Doba plnění

1. Předání staveniště se uskuteční nejpozději do 2. května 2022. Práce na realizaci díla budou 
započaty ihned po převzetí staveniště od objednatele.

2. Stavba bude dokončena nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne předání staveniště.
3. Ke změně může dojít jen v případě, že objednatel požádá o přerušení plnění díla. Zhotovitel 

přeruší práce na díle a o dobu přerušení se posunuje termín předání díla.

IV.

v.
1.

2.

3/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

DPH 21% (v Kč)
137-655,00

Cena celkem bez DPH (v Kč)
655.500,00

Celková cena díla
Cena celkem včetně DPH (v Kč)

793 155,00

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

j) likvidaci odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu 
bude objednateli předložen písemný doklad;

k) řádné předání díla objednateli včetně všech dokladů a náležitostí
l) předání atestů, prohlášení o shodě, záručních listů, apod. v jazyce českém;
m) udržování stavbou dotčených veřejných komunikací v čistotě;
n) časovou, organizační a technickou koordinaci prací zhotovitele při realizaci a zprovoznění 

díla.
3. Objednatel se zavazuje převzít bez vad a nedodělků v době předání dokončené dílo (předmět 

smlouvy) a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podle podmínek dohodnutých 
v této smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech závazků jimi přijatých a možných důsledků.

Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti 
smlouvy.

3. K ceně bez DPH uvedené v odst. 1 tohoto článku bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
uvedena platná sazba DPH. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

4. Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, bude používáno k jeho 
ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 bude pro uvedené 
plnění aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH.

Cena díla

Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran na přijetí nabídky zhotovitele, 
zpracované dle zadání ve formě soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (položkový 
rozpočet), Přílohou smlouvy č. 1, která je neoddělitelnou součástí smlouvy a činí:

III. Místo plnění

1. Místem plnění a provedení díla je: chodník na ul. U Stavisek, na pozemku pare. č. 847/6 v 
katastrálním území Radvanice, u budovy Léčebny dlouhodobě nemocných v Ostravě - 
Radvanicích, detašovaného pracoviště Městské nemocnice Ostrava, příspěvkové organizace.

Doba plnění

1. Předání staveniště se uskuteční nejpozději do 2. května 2022. Práce na realizaci díla budou 
započaty ihned po převzetí staveniště od objednatele.

2. Stavba bude dokončena nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne předání staveniště.
3. Ke změně může dojít jen v případě, že objednatel požádá o přerušení plnění díla. Zhotovitel 

přeruší práce na díle a o dobu přerušení se posunuje termín předání díla.

Méstské nemocnice Ostrava,
pfispévkové organizace

j) likvidaci odpadu a jeho uloieni na f'izenou sklédku nebo jinou jeho likvidaci v souladu se
zékonem é. 541/2020 Sb., 0 odpadech, ve znéni pozdéjéich pf‘edpisfi, 0 likvidaci odpadu
bude objednateli pf'edloien pisemny doklad;

k) fédné pfedéni dila objednateli Véetné Véech dokladfi a néleiitosti
l) pfedéni atestfi, prohlééeni o shodé, zéruénich listfi, apod. v jazyce éeském;
m) udriovéni stavbou dotéenych vef'ejnych komunikaci V éistoté;
n) éasovou, organizaéni a technickou koordinaci praci zhotovitele pf‘i realizaci a zprovoznéni

dila.
3. Objednatel se zavazuje pfevzit bez vad a nedodélkfi v dobé pf‘edéni dokonéené dilo (pi‘edmét

smlouvy) a zaplatit za néj zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podle podminek dohodnutSIch
v této smlouvé.

4. Smluvni strany prohlaéuji, ie pfedmét smlouvy neni plnénim nemoinym, 3 ie smlouvu
uzavfely p0 peélivém zvéieni véech zévazkfi jimi pfijatgrch a moinych dfisledkfi.

Misto plnéni
1. Mistem plnéni a provedeni dila je: chodnik na 111. U Stavisek, na pozemku pare. é. 847/6 v

katastrélnim 1’1zemi Radvanice, u budovy Lééebny dlouhodobé nemocnych vOstravé —
Radvanicich, detaéovaného pracoviété Méstské nemocnice Ostrava, pf‘ispévkové organizace.

Doba plnéni
1. Pfedéni staveniété se uskuteéni nejpozdéji do 2. kvétna 2022. Préce na realizaci dila budou

zapoéaty ihned p0 pfevzeti staveniété 0d objednatele.
2. Stavba bude dokonéena nejpozdéji do 60 kalendéi'nich dnfi ode dne pi‘edéni staveniété.
3. K6 zméné mfiie dojit jen v pf'ipadé, fie Objednatel poiédé o pferuéeni plnéni dila. Zhotovitel

pf'eruéi préce na dile a o dobu pi‘eruéeni se posunuje termin pfedéni dila.

Cena dila

1. Cena za provedeni dila je stanovena dohodou smluvnich stran na pi‘ijeti nabidky zhotovitele,
zpracované dle zadéni ve formé soupisu stavebnich praci, dodévek a sluieb (poloikovy
rozpoéet), Pfflohou smlouvy E. 1, které je neoddélitelnou souéésti smlouvy a éini:

Celkovd cena dila
Cena celkem bez DPH (v Ké) DPH 21% (v Ké) Cena celkem véetné DPH (v K6)

655-500,00 137-65500 793-15500

2. Gem bez DPH je dohodnuta jako cena nejvjr§e pfipustné, platné p0 celou dobu fiéinnosti
smlouvy.

3. K cené bez DPH uvedené v odst. 1 tohoto élénku bude ke dni uskuteénéni zdanitelného plnéni
uvedena platné sazba DPH. Zhotovitel odpovidé za to, ie sazba dané z pfidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnymi prévnimi pf‘edpisy.

4. Objednatel prohlaéuje, fie plnéni, které je pfedmétem této smlouvy, bude pouiivéno kjeho
ekonomické éinnosti a ve smyslu informace GFR a MFCR ze dne 9. 11. 2011 bude pro uvedené
plnéni aplikovz’m reiirn pfenesené dafiové povinnosti dle § 92e zékona 0 DPH.

3/10

Nemocniéni 898/20A
728 80 Ostrava — Moravské Ostrava



VI.

2.

4-

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

Platební podmínky

i. Zálohy nejsou sjednány.
Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad označený jako faktura (dále jen 
„faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
obsahovat i tyto údaje:
a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky;
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy);
c) obchodní firma, sídlo, příp. místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele;

d) název, sídlo IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor 
investiční);

e) číslo a datum vystavení faktury;
f) lhůtu splatnosti faktury - 30 dnů;
g) soupis provedených prací, včetně zjišťovacího protokolu;
h) označení textem: „Uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosti - je aplikován 

režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH.“;

i) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;
j) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.
Cena díla bude uhrazena na základě objednatelem odsouhlaseného zápisu o předání a převzetí 
díla bez vad a nedodělků. Datem zdanitelného plnění je den písemně potvrzeného předání díla.

5. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními 
fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn č. D - 22, MF 
ČR ze dne 6. 2. 2015, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
nesprávně -vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je objednatel oprávněn fakturu před

4/10

5. Cena zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady zhotovitele nutné k provedení celého 
díla v rozsahu dle čl. II. této smlouvy v kvalitě a druhu určených materiálů, konstrukčních 
systémů a parametrů specifikovaných zhotoviteli předanými podklady.

6. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a další náklady nezbytné pro 
řádné a úplné zhotovení díla.

7. Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění předmětu díla v rozsahu převzaté 
dokumentace a předloženého položkového rozpočtu.

8. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací díla dle této smlouvy.
9. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 

doby ukončení díla.
10. Veškeré drobné změny v provedení předmětu smlouvy, případně vyvolané objednatelem nebo 

zhotovitelem a nezakládající nutnost uzavření dodatku k této smlouvě musí být zapsány a 
zplnomocněnými zástupci smluvních stran vzájemně odsouhlaseny dříve (ve stavebním 
deníku), než bude započato s jejich realizací.

VI.

2.

4-

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

Platební podmínky

i. Zálohy nejsou sjednány.
Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad označený jako faktura (dále jen 
„faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
obsahovat i tyto údaje:
a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky;
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy);
c) obchodní firma, sídlo, příp. místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele;

d) název, sídlo IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor 
investiční);

e) číslo a datum vystavení faktury;
f) lhůtu splatnosti faktury - 30 dnů;
g) soupis provedených prací, včetně zjišťovacího protokolu;
h) označení textem: „Uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosti - je aplikován 

režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH.“;

i) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;
j) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.
Cena díla bude uhrazena na základě objednatelem odsouhlaseného zápisu o předání a převzetí 
díla bez vad a nedodělků. Datem zdanitelného plnění je den písemně potvrzeného předání díla.

5. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními 
fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn č. D - 22, MF 
ČR ze dne 6. 2. 2015, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
nesprávně -vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je objednatel oprávněn fakturu před

4/10

5. Cena zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady zhotovitele nutné k provedení celého 
díla v rozsahu dle čl. II. této smlouvy v kvalitě a druhu určených materiálů, konstrukčních 
systémů a parametrů specifikovaných zhotoviteli předanými podklady.

6. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a další náklady nezbytné pro 
řádné a úplné zhotovení díla.

7. Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění předmětu díla v rozsahu převzaté 
dokumentace a předloženého položkového rozpočtu.

8. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací díla dle této smlouvy.
9. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 

doby ukončení díla.
10. Veškeré drobné změny v provedení předmětu smlouvy, případně vyvolané objednatelem nebo 

zhotovitelem a nezakládající nutnost uzavření dodatku k této smlouvě musí být zapsány a 
zplnomocněnými zástupci smluvních stran vzájemně odsouhlaseny dříve (ve stavebním 
deníku), než bude započato s jejich realizací.

VI.

Méstské nemocnice Ostrava,
pfispévkové organizace

5.

10.

6.

Cena zahrnuje ve§keré profesné pf'edpoklédané néklady zhotovitele nutné k provedeni celého
dila vrozsahu dle 61. II. této smlouvy v kvalité a druhu uréenych materiélfi, konstrukénich
systémfi a parametrfi specifikovanych zhotoviteli pfedanymi podklady.

Souéésti sjednané ceny jsou veékeré préce, dodévky, poplatky a daléi néklady nezbytné pro
fédné a 1’1p1né zhotoveni dila.
Zhotovitel odpovidé za fiplnost specifikace praci pfi ocenéni pfedmétu dila V rozsahu pfevzaté
dokumentace a pf'edloieného poloikového rozpoétu.

V cené jsou zahrnuty veékeré néklady zhotovitele spojené s realizaci dila d1e této smlouvy.

Cena obsahuje i pf‘ipadné zvjréené néklady spojené s vyvojem cen vstupnich nékladfi, a to ai do
doby ukonéeni dila.
Veékeré drobné zmény v provedeni pfedmétu smlouvy, pfipadné vyvolané objednatelem nebo
zhotovitelem a nezaklédajici nutnost uzavf'eni dodatku k této smlouvé musi byt zapsény a
zplnomocnénjrmi zéstupci smluvnich stran vzéjemné odsouhlaseny df'ive (ve stavebnim
deniku), nei bude zapoéato s jejich realizaci.

Platebni podminky
Zélohy nejsou sjednény.
Podkladem pro fihradu smluvni ceny je dafiovjl doklad oznaéeny jako faktura (déle jen
,,faktura“), které bude mit néleiitosti dafiového dokladu, dle zékona é. 235/2004 8b., 0 dani
z piidané hodnoty, ve znéni pozdéj§ich pfedpisfi.
Faktura musi kromé néleiitosti stanovenych platnymi prévnimi pf'edpisy pro dafiovjr doklad
obsahovat i tyto 1’1daje:
a) éislo smlouvy a datum jejiho uzavfeni, éislo vefejné zakézky;
b) pfedmét smlouvy, jeho pfesnou specifikaci ve slovnim vyjédi‘eni (nestaéi odkaz na éislo

smlouvy);

c) obchodni firma, sidlo, pfip. misto podnikéni, ICO a DIC zhotovitele;
d) nézev, sidlo 1C0 a DIC objednatele, oznaéeni fitvaru objednatele, ktery akci likviduje (odbor

investiéni);

e) éislo a datum vystaveni faktury;
fl 1h1°1tu splatnosti faktury —- 30 dnfi;
g) soupis provedenjich praci, véetné zjiét’ovaciho protokolu;

h) oznaéeni textem: ,,Uvedené plnéni bude pouiivéno kekonomické éinnosti — je aplikovén
reiim pfeneseni dafiové povinnosti dle § 92e zékona o DPH.“;

i) oznaéeni banky a éislo fiétu, na ktery musi byt zaplaceno;

j) oznaéeni osoby, které fakturu vyhotovila, véetné jejiho podpisu a kontaktniho telefonu.

Cena dila bude uhrazena na zékladé objednatelem odsouhlaseného zépisu o pfedéni a pl‘evzeti
dila bez vad a nedodélkfi. Datem zdanitelného plnéni je den pisemné potvrzeného pfedéni dila.

Faktura bude zpracovéna v souladu s vyhléékou é. 410/2009 8b., kterou se provédéji nékteré
ustanoveni zékona é. 563/1991 Sb., 0 fiéetnictvi, ve znéni pozdéj§ich pfedpisfl, pro fiéetni
jednotky, které jsou fizemnimi samosprévnymi celky, pfispévkovymi organizacemi, stétnimi
fondy a organizaénimi sloikami stétu. Rovnéi bude ve faktufe uplatnén Pokyn (E. D - 22, MF
CR ze dne 6. 2. 2015, k jednotnému postupu pfi uplatfiovéni nékterych ustanoveni zékona é.
586/1992 Sb., 0 danich z pfijmfi, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi.
Nebude-li faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnutou néleiitost, bude-li
nesprévné vyfiétovéna cena nebo nesprévné uvedeno DPH, je objednatel oprévnén fakturu pfed

4/10

Nemocniém’ 898I2OA
728 80 Ostrava —- Moravska’ Ostrava



VII.
1.

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

Vlil. Staveniště
1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 2. května 2022. O předání a převzetí 

staveniště vyhotoví smluvní strany zápis.
2. Zhotovitel je povinen převzít staveniště.
5/10

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání 
vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout 
požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše 
uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu této smlouvy a 
poskytnout jim součinnost.

8. Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo jako 
doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence, nebo elektronicky na adresu 
objednatele: faktury.ntp@mnof.cz.

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Jakost díla a dodací podmínky
Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude 
splňovat stanovené požadavky a potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky. Jakost provedení díla bude odpovídat platné právní úpravě, českým technickým 
normám a této smlouvě. K tomu se zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující 
požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy 
souvisejícími s jejich prováděním, podle schválených technologických postupů stanovených 
platnými českými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným 
standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ prací tak, aby dodržel 
smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je 
závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na 
své náklady.

3. V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nebudou uvedeny v realizační 
dokumentaci stavby, lze použít pouze takových, které v době realizace díla budou v souladu 
splatnými českými technickými normami. Jakékoliv změny oproti schválené realizační 
dokumentaci stavby musí být předem odsouhlaseny objednatelem.

4. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 
týdenních kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla nebo jeho části. Zhotovitel se 
zavazuje umožnit objednateli provést zkoušku kvality - shody nabídky a dodávky.

5. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv z materiálů s karcinogenními nebo jinými 
účinky, které negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností 
zhotovitele provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady.

6. Zhotovitel je povinen zajistit včasné odborné provedení všech zkoušek předepsaných platnými 
českými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných příslušnými 
kompetentními orgány. O jejich provedení předá objednateli písemný doklad.

VII.
1.

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

Vlil. Staveniště
1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 2. května 2022. O předání a převzetí 

staveniště vyhotoví smluvní strany zápis.
2. Zhotovitel je povinen převzít staveniště.
5/10

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání 
vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout 
požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše 
uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu této smlouvy a 
poskytnout jim součinnost.

8. Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo jako 
doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence, nebo elektronicky na adresu 
objednatele: faktury.ntp@mnof.cz.

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Jakost díla a dodací podmínky
Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude 
splňovat stanovené požadavky a potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky. Jakost provedení díla bude odpovídat platné právní úpravě, českým technickým 
normám a této smlouvě. K tomu se zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující 
požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy 
souvisejícími s jejich prováděním, podle schválených technologických postupů stanovených 
platnými českými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným 
standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ prací tak, aby dodržel 
smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je 
závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na 
své náklady.

3. V případě, že bude nutno použít postupy a materiály, které nebudou uvedeny v realizační 
dokumentaci stavby, lze použít pouze takových, které v době realizace díla budou v souladu 
splatnými českými technickými normami. Jakékoliv změny oproti schválené realizační 
dokumentaci stavby musí být předem odsouhlaseny objednatelem.

4. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 
týdenních kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla nebo jeho části. Zhotovitel se 
zavazuje umožnit objednateli provést zkoušku kvality - shody nabídky a dodávky.

5. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv z materiálů s karcinogenními nebo jinými 
účinky, které negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností 
zhotovitele provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady.

6. Zhotovitel je povinen zajistit včasné odborné provedení všech zkoušek předepsaných platnými 
českými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných příslušnými 
kompetentními orgány. O jejich provedení předá objednateli písemný doklad.

Méstské nemocnice Ostrava,
pfispévkové organizace

VII.

VIII.

2.

uplynutim 1h1°1ty splatnosti vrétit druhé smluvni strané k provedeni opravy. Ve vrécené faktufe
vyznaéi dfivod vréceni. Zhotovitel provede opravu vystavenim nové faktury. Od doby odesléni
vadné faktury pfestévé béiet pfivodni lhfita splatnosti. Celé lhfita splatnosti béii opét ode dne
doruéeni nové vyhotovené faktury objednateli.
Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 pism. e) zékona é. 320/2001 8b., 0 finanéni kontrole ve
vef'ejné sprévé a 0 zméné nékterych zékonfi, ve znéni pozdéjéich pf'edpisfi, povinen poskytnout
poiadované informace a dokumentaci zaméstnancfim nebo zmocnéncfim povéf‘enych orgénfi
(Ministerstva pro mistni rozvoj CR, Ministerstva financi CR, Nejvy§§iho kontrolniho fifadu,
pfisluéného finanéniho fif‘adu a daléich oprévnénych orgénfi stétni sprévy) a vytvofit \jlée
uvedenym orgénfim podminky kprovedeni kontroly vztahujici se kpfedmétu této smlouVy a
poskytnout jim souéinnost.
Doruéeni faktury provede Zhotovitel osobné proti podpisu zéstupce objednatele nebo jako
doporuéené psani prostfednictvim driitele poétovni licence, nebo elektronicky na adresu
objednatele: faktury.ntp@mnof.cz.
Povinnost zaplatit je splnéna dnem odepséni pf'isluéné ééstky z fiétu objednatele.

Jakost dila a dodaci podminky
Zhotovitel se zavazuje a odpovidé za to, ie celkovy souhrn vlastnosti provedeného dila bude
splfiovat stanovené poiadavky a potfeby, tj. vyuiitelnost, bezpeénost, bezporuchovost,
udriovatelnost, hospodérnost, ochranu iivotniho prostf‘edi, poiérni bezpeénost, hygienické
poiadavky. Jakost provedeni dila bude odpovidat platné prévni fipravé, éeskym technickym
normém a této smlouvé. K tomu se zavazuje pouiivat pouze materiély a konstrukce vyhovujici
poiadavkfim kladenjrm na jejich jakost a majici pr0h1é§eni 0 shodé dle zékona 6. 22/1997 8b.,
ve znéni pozdéjéich pfedpisfi.
Zhotovitel je povinen postupovat pf‘i provédéni dila vsouladu s platnymi prévnimi pfedpisy
souvisejicimi sjejich provédénim, podle schvélenjzch technologickych postupfi stanovenych
platnymi éeskymi technickymi normami a bezpeénostnimi pfedpisy, v souladu se souéasnjzm
standardem u pouiivanych technologii a postupfi pro tento typ praci tak, aby dodriel
smluvenou kvalitu dila. Dodrieni kvality véech praci a dodévek sjednanjrch vtéto smlouvé je
zévaznou povinnosti zhotovitele. Zjiéténé vady a nedodélky je povinen Zhotovitel odstranit na
své néklady.
fipadé, 2e bude nutno pouiit postupy a materiély, které nebudou uvedeny vrealizaéni
dokumentaci stavby, lze pouiit pouze takovych, které vdobé realizace dila budou vsouladu
s platnjrmi éeskymi technickymi normami. Jakékoliv zmény oproti schvélené realizaéni
dokumentaci stavby musi byt pf'edem odsouhlaseny objednatelem.
Jakost dodévanych materiélfi a konstrukci bude dokladovéna pf‘edepsanjrm zpfisobem pfi
tydennich kontrolnich prohlidkéch a pfi pf‘edéni a pfevzeti dila nebo jeho éésti. Zhotovitel se
zavazuje umoinit objednateli provést zkouéku kvality — shody nabidky a dodévky.
Pf‘i realizaci dila nesmi Zhotovitel pouiit jakSIchkoliv z materiélfi s karcinogennimi nebo jinjlmi
fiéinky, které negativné pfisobi na lidské zdravi. V pf'ipadé zjiéténi této skuteénosti je povinnosti
zhotovitele provést néhradu a virménu i jii zabudovanych vyrobkfi a materiélfi na své néklady.
Zhotovitel je povinen zajistit véasné odborné provedeni véech zkouéek pfedepsanjlch platnymi
éesky’rmi technickymi normami, bezpeénostnimi pfedpisy nebo vyiédanych pfisluénjrmi
kompetentnimi orgény. O jejich provedeni pi‘edé objednateli pisemny doklad.

Staveniété

Objednatel pfedé zhotoviteli staveniété nejpozdéji d0 2. kvétna 2022. O pfedéni a pf‘evzeti
staveniété vyhotovi smluvni strany zépis.
Zhotovitel je povinen pfevzit staveniété.

5/10

Nemocniéni 898/20A
728 80 Ostrava — Moravské Ostrava

mailto:faktury.ntp@mnof.cz


7-

9-

IX.
i.

2.

4-

X.
i.

2.

6/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Předání díla
Objednatel dílo převezme po jeho dokončení, ve lhůtě dokončení uvedené večl. IV. této 
smlouvy.
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 
bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis 
(dále jen „zápis“), v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud 
ne, z jakých důvodů.

3. K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady: 
a) zápisy o provedení prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění díla;

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

Provádění díla

Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděných prací a činností. Zhotovitel je povinen 
oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.
V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si 
taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích nedošlo vlivem 
stavební činnosti ke škodám. V opačném případě nese plnou odpovědnost za způsobené škody a 
tyto škody uhradí.

3. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
Zhotovitel je povinen provedené stavební práce zabezpečit před poškozením a krádežemi až do 
předání díla nebo jeho části objednateli, a to na vlastní náklady.

5. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je 
povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

3. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.
4. Místem provádění díla jsou všechny prostory, které jsou určeny k vlastnímu provádění díla, 

zařízení staveniště, příjezdové i přístupové komunikace v prostoru místa provádění díla. 
Místem provádění díla jsou i prostory mimo vlastní místo výstavby, sloužící jako skládka, 
k přípravě výroby či k stavbě součástí nebo příslušenství díla, např. větracích šachet apod.

5. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště nebo dohodnout způsob zajištění 
s objednatelem. Náklady na jeho ostrahu jsou již zahrnuty v ceně.

6. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za provoz na staveništi. Zhotovitel odpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zavazuje se dodržovat 
v prostorách staveniště bezpečnostní, hygienické a požární předpisy.
Zhotovitel je povinen využívat k dopravě zaměstnanců, k vodorovné i svislé dopravě materiálů, 
zařízení, strojů a nástrojů na místě provádění díla pouze komunikace, tratě a zařízení k těmto 
účelům vymezené objednatelem, a to v čase a způsobem objednatelem stanovené. Zhotovitel je 
povinen dodržovat všechny bezpečnostní a dopravní předpisy, stanovené na místě provádění 
díla, zejména dodržovat rychlost jízdy dopravních prostředků a bezpečnost při práci se 
zdvihacími zařízeními.

8. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 1 kalendářního dne od předání díla 
objednateli. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré 
náklady a škody, které mu tím vznikly.
Zhotovitel se zavazuje udržovat každodenní pořádek a čistotu na převzatém staveništi, na svůj 
náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými 
ekologickými předpisy, zejména o likvidaci odpadů.

7-

9-

IX.
i.

2.

4-

X.
i.

2.

6/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Předání díla
Objednatel dílo převezme po jeho dokončení, ve lhůtě dokončení uvedené večl. IV. této 
smlouvy.
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 
bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis 
(dále jen „zápis“), v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud 
ne, z jakých důvodů.

3. K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady: 
a) zápisy o provedení prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění díla;

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

Provádění díla

Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděných prací a činností. Zhotovitel je povinen 
oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.
V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si 
taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo inženýrských sítích nedošlo vlivem 
stavební činnosti ke škodám. V opačném případě nese plnou odpovědnost za způsobené škody a 
tyto škody uhradí.

3. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
Zhotovitel je povinen provedené stavební práce zabezpečit před poškozením a krádežemi až do 
předání díla nebo jeho části objednateli, a to na vlastní náklady.

5. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je 
povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

3. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.
4. Místem provádění díla jsou všechny prostory, které jsou určeny k vlastnímu provádění díla, 

zařízení staveniště, příjezdové i přístupové komunikace v prostoru místa provádění díla. 
Místem provádění díla jsou i prostory mimo vlastní místo výstavby, sloužící jako skládka, 
k přípravě výroby či k stavbě součástí nebo příslušenství díla, např. větracích šachet apod.

5. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště nebo dohodnout způsob zajištění 
s objednatelem. Náklady na jeho ostrahu jsou již zahrnuty v ceně.

6. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za provoz na staveništi. Zhotovitel odpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zavazuje se dodržovat 
v prostorách staveniště bezpečnostní, hygienické a požární předpisy.
Zhotovitel je povinen využívat k dopravě zaměstnanců, k vodorovné i svislé dopravě materiálů, 
zařízení, strojů a nástrojů na místě provádění díla pouze komunikace, tratě a zařízení k těmto 
účelům vymezené objednatelem, a to v čase a způsobem objednatelem stanovené. Zhotovitel je 
povinen dodržovat všechny bezpečnostní a dopravní předpisy, stanovené na místě provádění 
díla, zejména dodržovat rychlost jízdy dopravních prostředků a bezpečnost při práci se 
zdvihacími zařízeními.

8. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 1 kalendářního dne od předání díla 
objednateli. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré 
náklady a škody, které mu tím vznikly.
Zhotovitel se zavazuje udržovat každodenní pořádek a čistotu na převzatém staveništi, na svůj 
náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými 
ekologickými předpisy, zejména o likvidaci odpadů.

Méstské nemocnice Ostrava,
piispévkové organizace

IX.

Pokud bude Zhotovitel potfebovat pro realizaci dila prostor vét§i, zajisti si jej na Vlastni néklady.
Mistem provédéni dila jsou véechny prostory, které jsou uréeny kvlastnimu provédéni dila,
zai‘izeni staveniété, pfijezdové i pfistupové komunikace Vprostoru mista provédéni dfla.
Mistem provédéni djla jsou i prostory mimo Vlastni misto Vystavby, slouiici jako sklédka,
k pf‘ipravé vy'n‘oby éi k stavbé souéésti nebo pf'isluéenstvi dila, napf. vétracich éachet apod.

Zhotovitel je povinen zajistit hlidéni staveniété nebo dohodnout zpfisob zajiéténi
s objednatelem. Néklady na jeho ostrahu jsou jii zahrnuty v cené.

Zhotovitel odpovidé vplném rozsahu za provoz na staveniéti. Zhotovitel odpovidé za
bezpeénost a ochranu zdravi véech osob Vprostoru staveni§té a zavazuje se dodriovat
v prostoréch staveniété bezpeénostni, hygienické a poiérni pfedpisy.
Zhotovitel je povinen vyuiivat k dopravé zaméstnancfi, k vodorovné i svislé dopravé materiélfi,
zaf‘izeni, strojfi a néstrojfi na misté provédéni dfla pouze komunikace, traté a zaf‘izeni k témto
fiéelfim vymezené objednatelem, a to v éase a zpfisobem objednatelem stanovené. Zhotovitel je
povinen dodriovat véechny bezpeénostni a dopravni pfedpisy, stanovené na misté provédéni
dila, zejména dodriovat rychlost jizdy dopravnich prostf‘edkfi a bezpeénost pfi préci se
zdvihacimi zafizenimi.
Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyéistit staveniété do 1 kalendéf‘niho dne 0d pfedéni dila
objednateli. Pfi nedodrieni tohoto terminu se Zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veékeré
néklady a ékody, které mu tim vznikly.
Zhotovitel se zavazuje udriovat kaidodenni pofédek a éistotu na pfevzatém staveni§ti, na svfij
néklad odstrafiovat odpady a neéistoty vzniklé jeho éinnosti, a to V souladu spfisluénglmi
ekologickymi pfedpisy, zejména o likvidaci odpadfi.

Provédéni dila
Objednatel je oprévnén provédét kontrolu provédénych praci a éinnosti. Zhotovitel je povinen
oprévnénjlm zéstupcfim objednatele provedeni kontroly umoinit.
V pfipadé, ie Zhotovitel bude pouiivat stavebni stroje, které vyvolévaji vibrace a otf‘esy, zajisti si
takové opatf‘eni, aby na blizk3’Ich stévajicich objektech nebo inienjrrskych sitich nedoélo vlivem
stavebni éinnosti ke ékodém. V Opaéném pfipadé nese plnou odpovédnost za zpfisobené §kody a
tyto Ekody uhradi.
Zhotovitel se zavazuje realizovat préce vyiadujici zvléétni zpfisobilost nebo povoleni podle
pfisluénych pfedpisfi osobami, které tuto podminku splfiuji.
Zhotovitel je povinen provedené stavebni préce zabezpeéit pfed poékozenim a krédeiemi ai do
pfedéni dila nebo jeho éésti objednateli, a to ma vlastni néklady.

Zjisti—li Zhotovitel pf‘i provédéni dila skryté pfekéiky brénici fédnému provedeni dila, je
povinen to bez odkladu oznémit objednateli a navrhnout mu daléi postup.

Piedéni dila
Objednatel dflo pfevezme po jeho dokonéeni, ve lhfité dokonéeni uvedené ve (”31. IV. této
smlouvy.
Zhotovitel splni svou povinnost provést dilo jeho fédnym zhotovenim a pf‘edénim objednateli
bez vad a nedodélkfi. O pfedéni a pf'evzeti dila jsou Zhotovitel i objednatel povinni sepsat zépis
(déle jen ,,zépis“), v jehoi zévéru objednatel prohlési, zda dilo pfejimé nebo nepfejimé, a pokud
ne, 2 jakych dfivodfi.

K pfejimce dila je Zhotovitel povinen objednateli pf‘edloiit nésledujici doklady:
a) zépisy o provedeni praci a konstrukci zakrytSIch v prfibéhu provédéni dfla;

6/10

Nemocniéni 898/20A
728 80 Ostrava — Moravské Ostrava



7-

7/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

XI. Záruční podmínky a vady díla
i. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude 

odpovídat sjednaným podmínkám plnění, nabídce zhotovitele, platným technickými normám,

b) atesty použitých materiálů (průkazné zkoušky), jakož i záruční listy, apod.;
Zahájení přejímacího řízení je podmíněno komplexním vyzkoušením dodávaného zařízení a 
montáží, čímž bude ověřeno, že dílo je způsobilé k uvedení do provozu.

4. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno bezprostředně po ukončení prací a ukončeno do 3 
pracovních dnů ode dne zahájení, pokud nebude dohodnuto jinak.

5. O předání díla/stavby bude sepsán zápis, který připraví zhotovitel a bude obsahovat:
a) označení díla;
b) označení objednatele a zhotovitele díla;
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků;
d) termín vyklizení staveniště;
e) datum ukončení záruky na dílo;
f) soupis nákladu od zahájení po dokončení díla;
g) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle;
h) soupis případných drobných vad a nedodělků s termínem jejich odstranění;
i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá;
j) datum a místo sepsání zápisu;
k) jména a podpisy pověřených zástupců objednatele a zhotovitele.

6. Zhotovitel zároveň předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle českých technických 
norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech, prohlášení o shodě.
Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za 
nutné.

8. Součástí zápisu musí být i doklady uvedené vodst. 3 tohoto článku smlouvy a závěrečný 
výstupní protokol, ve kterém bude prohlášení zhotovitele o úplnosti a kompletnosti díla. 
Objednatel se zavazuje převzít dílo na základě zápisu i s případnými drobnými vadami a 
nedodělky, které samy o sobě, nebo ve spojení s jinými nebrání provozu díla jako celku s tím, že 
v předmětném zápise budou zhotoviteli stanoveny závazné termíny k jejich odstranění.

9. Po podepsání předmětného zápisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, považují se 
veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede, že 
s určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v zápise vady popsány nebo je 
uvedeno, jak se projevují, platí, že tím současně požaduje po zhotoviteli jejich bezplatné 
odstranění. Za vady, které se projevily po odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu 
sjednané záruky.

10. V případě, že objednatel řádně dokončené dílo nepřevezme, uvede v zápise i protokolu důvod 
jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy 
převzít, opakuje se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší 
smluvní strany dodatek k předmětnému zápisu, v němž objednatel prohlásí, že předmět 
smlouvy nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá.

11. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či 
neoprávněnosti nepřevzetí díla ve lhůtě 5 -ti pracovních dnů od zahájení opětovného 
předávacího řízení, může každý z účastníků požádat o projednání příslušný soud.

7-

7/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

XI. Záruční podmínky a vady díla
i. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude 

odpovídat sjednaným podmínkám plnění, nabídce zhotovitele, platným technickými normám,

b) atesty použitých materiálů (průkazné zkoušky), jakož i záruční listy, apod.;
Zahájení přejímacího řízení je podmíněno komplexním vyzkoušením dodávaného zařízení a 
montáží, čímž bude ověřeno, že dílo je způsobilé k uvedení do provozu.

4. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno bezprostředně po ukončení prací a ukončeno do 3 
pracovních dnů ode dne zahájení, pokud nebude dohodnuto jinak.

5. O předání díla/stavby bude sepsán zápis, který připraví zhotovitel a bude obsahovat:
a) označení díla;
b) označení objednatele a zhotovitele díla;
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků;
d) termín vyklizení staveniště;
e) datum ukončení záruky na dílo;
f) soupis nákladu od zahájení po dokončení díla;
g) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle;
h) soupis případných drobných vad a nedodělků s termínem jejich odstranění;
i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá;
j) datum a místo sepsání zápisu;
k) jména a podpisy pověřených zástupců objednatele a zhotovitele.

6. Zhotovitel zároveň předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle českých technických 
norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech, prohlášení o shodě.
Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za 
nutné.

8. Součástí zápisu musí být i doklady uvedené vodst. 3 tohoto článku smlouvy a závěrečný 
výstupní protokol, ve kterém bude prohlášení zhotovitele o úplnosti a kompletnosti díla. 
Objednatel se zavazuje převzít dílo na základě zápisu i s případnými drobnými vadami a 
nedodělky, které samy o sobě, nebo ve spojení s jinými nebrání provozu díla jako celku s tím, že 
v předmětném zápise budou zhotoviteli stanoveny závazné termíny k jejich odstranění.

9. Po podepsání předmětného zápisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, považují se 
veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede, že 
s určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou objednatelem v zápise vady popsány nebo je 
uvedeno, jak se projevují, platí, že tím současně požaduje po zhotoviteli jejich bezplatné 
odstranění. Za vady, které se projevily po odevzdání díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu 
sjednané záruky.

10. V případě, že objednatel řádně dokončené dílo nepřevezme, uvede v zápise i protokolu důvod 
jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy 
převzít, opakuje se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší 
smluvní strany dodatek k předmětnému zápisu, v němž objednatel prohlásí, že předmět 
smlouvy nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá.

11. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či 
neoprávněnosti nepřevzetí díla ve lhůtě 5 -ti pracovních dnů od zahájení opětovného 
předávacího řízení, může každý z účastníků požádat o projednání příslušný soud.

XI.

Méstské nemocnice Ostrava,
pfispévkové organizace

10.

11.

b) atesty pouiity’rch materiélfi (prfikazné zkouéky), jakoi i zéruéni listy, apod.;
Zahéjeni pf‘ejimaciho fizeni je podminéno komplexnim vyzkouéenim dodévaného zaf‘izeni a
montéii, éimi bude ovéfeno, ie dilo je zpfisobilé k uvedeni do provozu.

IVIPfejimaCI rlzeni bude objednatelem zahéjeno bezprostfedné po ukonéeni praci a ukonéeno do 3
pracovnich dnfi ode dne zahéjeni, pokud nebude dohodnuto jinak.
0 pf‘edéni dila/stavby bude sepsén zépis, kter}? pfipravi zhotovitel a bude obsahovat:
a) oznaéeni dila;

b) oznaéeni objednatele a zhotovitele dila;
c) éislo a datum uzavf'eni smlouvy o dilo, Véetné éisel a dat uzavfeni jejich dodatkfi;
d) termin vyklizeni staveniété;

e) datum ukonéeni zéruky na dilo;
f) soupis nékladfi od zahéjeni p0 dokonéeni dfla;
g) zahéjeni a dokonéeni praci na zhotovovaném dile;
h) soupis pfipadny’fch drobnych vad a nedodélkfi s terminem jejich odstranéni;
i) prohlééeni objednatele, ie dilo pf‘ejimé;
j) datum a misto sepséni zépisu;
k) jména a podpisy povéf‘enych zéstupcfi objednatele a zhotovitele.
Zhotovitel zérover'l pfedé objednateli doklady o Fédném provedeni dila dle éeskych technickj'ch
norem a pfedpisfi, provedenjrch zkouékéch, atestech, prohlééeni o shodé.
Zhotovitel a objednatel jsou déle oprévnéni uvést v zépise cokoliv, co budou povaiovat za
nutné.
Souéésti zépisu musi bit i doklady uvedené vodst. 3 tohoto élénku smlouvy a zévéreény
vystupni protokol, ve kterém bude prohlééeni zhotovitele o uplnosti a kompletnosti dfla.
Objednatel se zavazuje pfevzit dilo na zékladé zépisu i s pfipadnjrmi drobnymi vadami a
nedodélky, které samy o sobé, nebo ve spojeni s jinjrmi nebréni provozu dila jako celku s tim, ie
V pf‘edmétném zépise budou zhotoviteli stanoveny zévazné terminy k jejich odstranéni.
Po podepséni pfedmétného zépisu oprévnénymi zéstupci obou smluvnich stran, povaiuji se
veékeré opatf‘eni a lhfity vném uvedené za dohodnuté, pokud nékteré ze stran neuvede, 2e
suréitymi jeho body nesouhlasi. Jestliie jsou objednatelem vzépise vady popsény nebo je
uvedeno, jak se projevuji, plati, ie tim souéasné poiaduje p0 zhotoviteli jejich bezplatné
odstranéni. Za vady, které se projevily p0 odevzdéni dila, zodpovidé zhotovitel vrozsahu
sjednané zéruky.
V pfipadé, ie objednatel fédné dokonéené dilo nepf'evezme, uvede vzépise i protokolu dfivod
jeho nepf'evzeti. Po odstranéni nedostatkfi, pro které objednatel odmitl pfedmét smlouvy
pfevzit, opakuje se pfejimaci fizeni v nezbytné nutném rozsahu. Z opakované pfejimky sepiéi
smluvni strany dodatek k pfedmétnému zépisu, v némi objednatel prohlési, fie pfedmét
smlouvy nebo jeho dohodnutou éést od zhotovitele pf‘ejimé.
Pokud se smluvni strany nedohodnou ani v opakovaném pfejimacim fizeni na oprévnénosti éi
neoprévnénosti nepf‘evzeti dila ve lhfité 5 -ti pracovnich dnfi 0d zahéjeni opétovného
pf‘edévaciho fizeni, mfiie kaidy z fiéastnikfi poiédat o projednéni pfisluény soud.

Zéruéni podminky a vady dila
Zhotovitel odpovidé za fiplnost a funkénost pf‘edmétu dila, za jeho kvalitu, které bude
odpovidat sjednany’m podminkém plnéni, nabidce zhotovitele, platnym technickym normém,

7/10

Nemocniéni 898/20A
728 80 Ostrava - Moravské Ostrava



2.

5-

2.

8/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

XIII. Sankční ujednání

i. Zhotovitel je povinen za každý i jen započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků, 
bránících užívání, zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč.
Zhotovitel je povinen za každý i jen započatý den prodlení s plněním dílčích termínů, zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč. Dílčí termíny musí být uvedeny ve stavebním 
deníku.

3. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště dle článku VIII. odst. 8 této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč za každý i jen započatý den 
prodlení.

XII. Odpovědnost za škodu
1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do 

dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost zhotovitele se 
nevztahuje na škody, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které 
nese zodpovědnost objednatel z titulu svého pojištění jako vlastníka objektů.
Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejich 
zmírnění.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 
smlouvy.
V případě, že činnostmi prováděnými zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody 
objednateli, nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 6., 
čl. I. této smlouvy, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků.

standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, platných v České 
republice v době jeho realizace.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví 
v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v rozsahu: na provedené práce záruku v délce 
60 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání dokončeného díla.

4. Vady zjištěné na provedeném díle v průběhu záruční doby, objednatel písemně oznámí 
zhotoviteli, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

5. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
6. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 kalendářních dnů ode dne doručení písemného 

oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s 
odstraněním vady ihned, jinak zajistí objednatel odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné 
odborné firmy. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro lhůty odstraňování vad dle tohoto ustanovení budou 
dále respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky' pro provádění prací.

7. Provedenou opravní vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.

2.

5-

2.

8/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

XIII. Sankční ujednání

i. Zhotovitel je povinen za každý i jen započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků, 
bránících užívání, zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč.
Zhotovitel je povinen za každý i jen započatý den prodlení s plněním dílčích termínů, zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč. Dílčí termíny musí být uvedeny ve stavebním 
deníku.

3. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště dle článku VIII. odst. 8 této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč za každý i jen započatý den 
prodlení.

XII. Odpovědnost za škodu
1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do 

dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost zhotovitele se 
nevztahuje na škody, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které 
nese zodpovědnost objednatel z titulu svého pojištění jako vlastníka objektů.
Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejich 
zmírnění.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 
smlouvy.
V případě, že činnostmi prováděnými zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody 
objednateli, nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 6., 
čl. I. této smlouvy, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků.

standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, platných v České 
republice v době jeho realizace.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví 
v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v rozsahu: na provedené práce záruku v délce 
60 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání dokončeného díla.

4. Vady zjištěné na provedeném díle v průběhu záruční doby, objednatel písemně oznámí 
zhotoviteli, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

5. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
6. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 kalendářních dnů ode dne doručení písemného 

oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s 
odstraněním vady ihned, jinak zajistí objednatel odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné 
odborné firmy. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro lhůty odstraňování vad dle tohoto ustanovení budou 
dále respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky' pro provádění prací.

7. Provedenou opravní vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku ve stejné délce dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.

Méstské nemocnice Ostrava,
piispévkové organizace

XII.

XIII.

standardfim a podminkém vyrobcfi a dodavatelfi materiélfi a vjzrobkfi, platnych vCeské
republice v dobé jeho realizace.
Zhotovitel odpovidé za vady, jei mé dilo vdobé pf‘edéni a pf'evzeti a vady, které se projevi
v zéruéni dobé. Za vady dila, které se projevi p0 zéruéni dobé, odpovidé jen tehdy, pokud jejich
pf‘iéinou bylo prokazatelné jeho poru§eni povinnosti.

Zhotovitel poskytuje na provedené dilo zéruku v rozsahu: na provedené préce zéruku v délce
6o mésicfi. Zéruéni doba zaéiné plynout ode dne fédného pf'edéni dokonéeného dfla.

Vady zjiéténé na provedeném dile v prfibéhu zéruéni doby, objednatel pisemné oznémi
zhotoviteli, vadu popiée a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto pisemné
oznémeni, mé se za to, ie poiaduje bezplatné odstranéni vady.

Obj ednatel je povinen umoinit zhotoviteli odstranéni vady.

Zhotovitel zapoéne s odstranénim vady do 2 kalendéi‘nich dnfi ode dne doruéeni pisemného
oznémeni o vadé, pokud se smluvni strany nedohodnou jinak. V pfipadé havérie zapoéne s
odstranénim vady ihned, jinak zajisti objednatel odstranéni vady na néklady zhotovitele u jiné
odborné firmy. Vada bude odstranéna nejpozdéji do 5 pracovnich dnfi 0d zapoéeti praci, pokud
se smluvni strany nedohodnou jinak. Pro lhfity odstraflovéni vad dle tohoto ustanoveni budou
déle respektovény technologické lhfity a klimatické podminky pro provédéni praci.

Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli pf'edé pisemné. Na provedenou opravu
poskytne zhotovitel zéruku ve stejné délce dle odst. 3 tohoto élénku smlouvy.

Odpovédnost za §kodu
Nebezpeéi ékody na zhotovovaném dile nebo jeho éésti nese zhotovitel v plném rozsahu ai do
(1116 pf‘edéni a pf‘evzeti celého dila bez vad a nedodélkfi. Tato zodpovédnost zhotovitele se
nevztahuje na §kody, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (napf‘. iivelné udélosti), za které
nese zodpovédnost objednatel z titulu svého pojiéténi jako Vlastnika objektfi.
Zhotovitel nese odpovédnost pfivodce odpadfi, zavazuje se nezpfisobovat t’mik ropnjrch,
toxickych éi jinych ékodlivych létek na stavbé.
Zhotovitel je povinen uéinit ve§keré opatf‘eni potfebné kodvréceni ékody nebo k jejich
zmirnéni.
Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné v57§i ékodu, které vznikla pf‘i realizaci a uiivéni
dila v souvislosti nebo jako dfisledek poruéeni povinnosti a zévazkfi zhotovitele dle této
smlouvy.
V pfipadé, ie éinnostmi provédénjrmi zhotovitelem dojde ke zpfisobeni prokazatelné ékody
objednateli, nebo tfetim osobém, které nebude kryta pojiéténim sjednanym ve smyslu odst. 6.,
El. 1. této smlouvy, je zhotovitel povinen tyto §kody uhradit z Vlastnich prostf'edkfi.

Sankéni ujednéni
Zhotovitel je povinen za kaidy i jen zapoéaty den prodleni s pfedénim dila bez vad a nedodélkfi,
brénicich uiivéni, zaplatit objednateli smluvni pokutu ve vjréi 3 000,00 Kc“;
zhotovitel je povinen za kaidjz i jen zapoéat)’I den prodleni s plnénim diléich terminfi, zaplatit
objednateli smluvni pokutu ve v57§i 3 000,00 Ké. Diléi terminy musi byt uvedeny ve stavebnim
deniku.
V pfipadé prodleni s vyklizenim a vyéiéténim staveniété dle élénku VIII. odst. 8 této smlouvy se
zhotovitel zavazuje uhradjt smluvni pokutu ve v51§i 3 000,00 Ké za kaidy i jen zapoéaty den
prodleni.

8/10

Nemocniéni 898/20A
728 80 Ostrava — Moravské Ostrava



4-

5-

6.

7-

8.

9-

XIV.
i.

2.

3-

7-

9/10

4-
5-
6.

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Závěrečná ujednání

Objednatel rozhodl o uzavření této smlouvy dle výsledku zadávacího řízení o veřejné zakázce, 
postupem v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.
Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je smlouvou nahrazeno a mezi smluvními 
stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v titulu smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
Smlouva nabývá platnost dnem uzavření potvrzenými podpisy oprávněných zástupců.
Smluvní strany se dohodly vzhledem ke skutečnosti, že objednatel je povinen dle zákona o 
registru smluv č. 340/2015 Sb., uveřejnit tuto smlouvu, že tato smlouva, bude uveřejněna v 
registru smluv, a to v celém jejím rozsahu. Smlouva se stane účinnou jejím uveřejněním v 
registru smluv, které zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření objednatel.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

V případě nedodržení termínu k odstranění vad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Ke za 
každý i jen započatý den prodlení a zjištěný případ.
V případě nedodržení termínu k odstranění vady, bránící v užívání, která se projevila v záruční 
době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč za každý i 
jen započatý den prodlení.
V případě nesplnění povinnosti vést stavební deník v souladu s touto smlouvou a vyhláškou č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý zjištěný případ.
V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, bude 
zhotoviteli účtována jednorázová smluvní pokuta ve výši 2 000,00 Kč za každý zjištěný případ.
V případě nesplnění dalších povinností uvedených ve smlouvě, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč za každý zjištěný případ.
V případě porušení povinností vyplývajících z předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a nedodržování „Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“, jako je 
například nepoužívání ochranných pracovních pomůcek, porušení zákazu kouření na 
pracovišti, používání neevidovaných poškozených nebo nevyhovujících strojů, nářadí, 
elektrického zařízení, prodlužovacích kabelů apod., zaplatí zhotovitel za každý zjištěný případ 
smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč.

10. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

11. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

12. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na 
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

13. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
14. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

4-

5-

6.

7-

8.

9-

XIV.
i.

2.

3-

7-

9/10

4-
5-
6.

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Závěrečná ujednání

Objednatel rozhodl o uzavření této smlouvy dle výsledku zadávacího řízení o veřejné zakázce, 
postupem v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.
Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je smlouvou nahrazeno a mezi smluvními 
stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v titulu smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
Smlouva nabývá platnost dnem uzavření potvrzenými podpisy oprávněných zástupců.
Smluvní strany se dohodly vzhledem ke skutečnosti, že objednatel je povinen dle zákona o 
registru smluv č. 340/2015 Sb., uveřejnit tuto smlouvu, že tato smlouva, bude uveřejněna v 
registru smluv, a to v celém jejím rozsahu. Smlouva se stane účinnou jejím uveřejněním v 
registru smluv, které zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření objednatel.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

V případě nedodržení termínu k odstranění vad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Ke za 
každý i jen započatý den prodlení a zjištěný případ.
V případě nedodržení termínu k odstranění vady, bránící v užívání, která se projevila v záruční 
době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč za každý i 
jen započatý den prodlení.
V případě nesplnění povinnosti vést stavební deník v souladu s touto smlouvou a vyhláškou č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý zjištěný případ.
V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, bude 
zhotoviteli účtována jednorázová smluvní pokuta ve výši 2 000,00 Kč za každý zjištěný případ.
V případě nesplnění dalších povinností uvedených ve smlouvě, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč za každý zjištěný případ.
V případě porušení povinností vyplývajících z předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a nedodržování „Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“, jako je 
například nepoužívání ochranných pracovních pomůcek, porušení zákazu kouření na 
pracovišti, používání neevidovaných poškozených nebo nevyhovujících strojů, nářadí, 
elektrického zařízení, prodlužovacích kabelů apod., zaplatí zhotovitel za každý zjištěný případ 
smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč.

10. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

11. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

12. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na 
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

13. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
14. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

XIV.

Méstska’ nemocnice Ostrava,
pfispévkové organizace

4. V pfipadé nedodrieni terminu k odstranéni vad zjiéténych pf‘i zévéreéné kontrolni prohlidce
stavby je objednatel oprévnén vyfiétovat zhotoviteli smluvni pokutu ve V$I§i 3 000,00 Ké za
kaidy i jen zapoéaty den prodleni a zjiétény pfipad.

5. V pf'ipadé nedodrieni terminu k odstranéni vady, brénici v uiivéni, které se projevila v zéruéni
dobé, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve vyéi 3 000,00 Ké za kaidyi
jen zapoéatjr den prodleni.

6. V pf‘ipadé nesplnéni povinnosti vést stavebni denik v souladu s touto smlouvou a vyhléékou é.
499/2006 Sb., 0 dokumentaci staveb, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi, je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvni pokutu ve vyéi 3.000,— Ké za kaid}? zjiétén}? pf‘ipad.

7. V pfipadé, 2e bude zji§téno, fie stavebni denik neni pfistupny v pracovni dobé na stavbé, bude
zhotoviteli fiétovéna jednorézové smluvni pokuta ve vjléi 2 000,00 Ké za kaidy zjiétény pfipad.

8. V pfipadé nesplnéni daléich povinnosti uvedenjrch ve smlouvé, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvni pokutu ve vjléi 3 000,00 K6 za kaidy zjiétény pfipad.

9. V pi‘ipadé poruéeni povinnosti vyplyvajicich z pfedpisfi v oblasti bezpeénosti a ochrany zdravi
pfi préci a nedodriovéni ,,P1énu bezpeénosti a ochrany zdravi pf'i préci na staveniéti“, jako je
napf'iklad nepouiivéni ochrannych pracovnich pomficek, poruéeni zékazu kouf‘eni na
pracoviéti, pouiivéni neevidovanjzch po§k0zen5rch nebo nevyhovujicich strojfi, néfadi,
elektrického zai‘izeni, prodluiovacich kabelfi apod., zaplati zhotovitel za kaid}? zjiétén}? pf'ipad
smluvni pokutu ve vyéi 3 000,00 Ké.

10. Nebude—li faktura uhrazena ve lhfité splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli firok z
prodleni ve vy§i 0,015 % z dluiné ééstky za kaidy i zapoéaty den prodleni.

11. V pfipadé, 2e zévazek provést dilo zanikne pf‘ed fédnym ukonéenim dila, nezaniké nérok na
smluvni pokutu, pokud vznikl drlvejéim poruéenim povinnosti.

12. Smluvni pokuty sjednané touto smlouvou zaplati povinné strana nezévisle na zavinéni a na
torn, zda a V jaké vjzéi vznikne druhé strané ékoda, kterou lze vyméhat samostatné.

13. Smluvni pokuty se nezapoéitévaji na néhradu pf'ipadné vzniklé ékody.
14. Smluvni pokuty je objednatel oprévnén zapoéist proti pohledévce zhotovitele.

Zévéreéné ujednéni
1. Objednatel rozhodl o uzavi‘eni této smlouvy dle vysledku zadévaciho fizeni o vefejné zakézce,

postupem v souladu s ustanovenimi zékona é. 134/2016 8b., 0 zadévéni vef'ejnych zakézek, ve
znéni pozdéjéich pf'edpisfi.

2. Vée, c0 bylo dohodnuto pfed uzavf'enim smlouvy, je smlouvou nahrazeno a mezi smluvnimi
stranami plati jen to, co je dohodnuto v této pisemné smlouvé.

3. Smluvni strany prohlaéuji, ie fidaje uvedené v titulu smlouvy a taktéi oprévnéni k podnikéni
jsou v souladu se skuteénosti v dobé uzavfeni smlouvy. Smluvni strany se zavazuji, ie zmény
dotéenych fidajfi oznémi bez prodleni druhé smluvni strané.
Strany prohla§uji, ie osoby podepisujici tuto smlouvu jsou k tomuto fikonu oprévnény.

5. Smlouva nabyvé platnost dnem uzavf‘eni potvrzenymi podpisy oprévnénych zéstupcfi.
6. Smluvni strany se dohodly vzhledem ke skuteénosti, fie objednatel je povinen dle zékona o

registru smluv é. 340/2015 Sb., uvef‘ejnit tuto smlouvu, ie tato smlouva, bude uvef'ejnéna v
registru smluv, a to v celérn jejim rozsahu. Smlouva se stane fiéinnou jejim uvefejnénim v
registru smluv, které zajisti bez zbyteéného odkladu p0 jejim uzavf‘eni objednatel.

7. Zménit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvni strany pouze formou pisemnych dodatkfi,
které budou vzestupné éislovény, vyslovné prohlééeny za dodatek této smlouvy a podepsény
oprévnénymi zéstupci smluvnich stran.

9/10

Nemocniéni 898/20A
728 80 Ostrava —- Moravské Ostrava



V Ostravě dneV Ostravě dne

10/10

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

Příloha, která je nedílnou součástí smlouvy: 
Příloha č. i Položkový rozpočet

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

MCE!! I

2 9 -04- 2022
MIštsH nžmoQnlca O rava

8. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.
9. Objednatel může smlomm vypovědět písemnou výpovědí se 14-ti denní výpovědní dobou, která 

začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně.
10. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit 
případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a 
které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a 
povinnosti.

11. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě.

12. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

13. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se 
předmětného díla.

14. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne či 
jinak znemožní.

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

16. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady, apod. písemnou 
formou.

17. Tato smlouva včetně všech příloh, které tvoří její nedílné součásti, je vyhotovena ve dvou 
číslovaných výtiscích, každý s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. V případě elektronicky podepsaných smluv je smlouva vyhotovena v 
jednom originále s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran.

V Ostravě dneV Ostravě dne

10/10

Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace

Příloha, která je nedílnou součástí smlouvy: 
Příloha č. i Položkový rozpočet

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

MCE!! I

2 9 -04- 2022
MIštsH nžmoQnlca O rava

8. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.
9. Objednatel může smlomm vypovědět písemnou výpovědí se 14-ti denní výpovědní dobou, která 

začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně.
10. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit 
případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a 
které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a 
povinnosti.

11. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě.

12. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

13. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se 
předmětného díla.

14. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne či 
jinak znemožní.

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

16. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady, apod. písemnou 
formou.

17. Tato smlouva včetně všech příloh, které tvoří její nedílné součásti, je vyhotovena ve dvou 
číslovaných výtiscích, každý s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. V případě elektronicky podepsaných smluv je smlouva vyhotovena v 
jednom originále s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran.

Méstské nemocnice Ostrava,
pfispévkové organizace

8. Smluvni vztah lze ukonéit pisemnou dohodou.
9. Objednatel mfiie smlouvu vypovédét pisemnou Virpovédi se 14—ti denni vjrpovédni dobou, které

zaéiné béiet dnem doruéeni druhé smluvni strané.
10. V ph’padé zéniku zévazku pied fédnyln splnénim dila je zhotovitel povinen ihned pf'edat

objednateli nedokonéené dilo véetné véci, které opatfil a které jsou souéésti dfla a uhradit
pfipadné vzniklou ékodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu véci, které opatfil a
které se staly souéésti dfla. Smluvni strany uzavfou dohodu, ve které upravi vzéjemné préva a
povinnosti.

11. Zhotovitel nemfiie bez souhlasu objednatele postoupit své préva a povinnosti plynouci ze
smlouvy tfeti osobé.

12. Pro pf'ipad, ie kterékoliv ustanoveni této smlouvy oddélitelné 0d ostatniho obsahu se stane
nefiéinnym nebo neplatnym, smluvni strany se zavazuji bez zbyteénjich odkladfi nahradit
takové ustanoveni novSIm. Pfipadné neplatnost nékterého z takovychto ustanoveni této
smlouvy nemé za nésledek neplatnost ostatnich ustanoveni.

13. Zhotovitel se zavazuje fiéastnit se na zékladé pozvénky objednatele véech jednéni tSIkajicich se
pfedmétného dila.

14. Pisemnosti se povaiuji za doruéené iv pfipadé, ie kterékoliv ze stran jejich doruéeni odmitne éi
jinak znemoini.

15. Smluvni strany shodné prohlaéuji, fie si tuto smlouvu pfed jejim podpisem pfeéetly, 3 ie byla
uzavf‘ena p0 vzéjemném projednéni podle jejich pravé a svobodné vfile uréité, véiné a
srozumitelné, nikoliv v tisni za népadné nevi/hodnych podminek, a ie se dohodly o celém jejim
obsahu, coi stvrzuji svjrmi podpisy.

16. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli ve§keré informace, doklady, apod. pisemnou
formou.

17. Tato smlouva véetné véech pffloh, které tvof'i jeji nedflné souéésti, je vyhotovena ve dvou
éislovanych vytiscich, kaidy s platnosti originélu, z nichi kaidé ze smluvnich stran obdrii po
jednom vyhotoveni. V pf‘ipadé elektronicky podepsanych smluv je smlouva vyhotovena v
jednom originéle s platnymi elektronickSImi podpisy obou smluvnich stran.

Pf‘floha, které je nedilnou souéésti smlouvy:
Pf'floha ('2. 1 Poloikovy rozpoéet

V Ostravé dne V Ostravé dne

f3ff3[!!!

10/10

Nemocniéni 898/20A
728 80 Ostrava — Moravské Ostrava



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zadavatel: Městská nemocnice Ostrava, p.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH 655 500,00

Cena s DPH CZK 793155,00v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis ítko

Objednavatel

2 9 -04- 2022
Datum a podpis: Razítko- Datum a podpis: 7.4.2022 Razítko

Strana 1 z 4

dph základní
snížená

Zhotovitel:
Hydors.r.o.

Stavba:
Oprava chodníku u budovy LDN a DSS

KSO:
Místo:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

25818457
CZ25818457

Základ daně
655 500,00

0,00

IČ:
DIČ:

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
137 655,00

0,00

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Zadavatel: Městská nemocnice Ostrava, p.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH 655 500,00

Cena s DPH CZK 793155,00v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis ítko

Objednavatel

2 9 -04- 2022
Datum a podpis: Razítko- Datum a podpis: 7.4.2022 Razítko

Strana 1 z 4

dph základní
snížená

Zhotovitel:
Hydors.r.o.

Stavba:
Oprava chodníku u budovy LDN a DSS

KSO:
Místo:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

25818457
CZ25818457

Základ daně
655 500,00

0,00

IČ:
DIČ:

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
137 655,00

0,00

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

KRYCi LIST SOUPISU PRAci
Stavba:

Oprava chodniku u budovy LDN a D88

KSO:
Misto:

Zadavatel: Méstské nemocnice Ostrava, p.o.

Zhotovitel:
Hydor s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznémka:

Cena bez DPH

DPH zékladni
sniiené

‘Cena s DPH

PYojeTtanitW

Qatum a BodpLs

BbjEnafitéT

Dgtunj a pgjpis;

Zéklad dané
655500.00

0.00

v CZK

* 7 if "i 7 W WZpEuTvateT

B‘aZto ,

Strana 1 z 4

Datflm apogpis: 7.4720722 ,

25818457
022581845?

655 500,00

Sazba dané Wée dané
21 ,00% 137 655.00
15.00% 0.00

793 155,00

uso

Razivtko



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Datum:Místo:

Hydors.r.o.

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací 655 500,00

633 565,34HSV - Práce a dodávky HSV

101 106,351 - Zemní práce

229 031,835 - Komunikace pozemní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 188 459,80

96 948,42997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot 18 018,94

21 934,66VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

21 934,66VRN1 - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Strana 2 z 4

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Stavba:
Oprava chodníku u budovy LDN a DSS

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Datum:Místo:

Hydors.r.o.

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací 655 500,00

633 565,34HSV - Práce a dodávky HSV

101 106,351 - Zemní práce

229 031,835 - Komunikace pozemní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 188 459,80

96 948,42997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot 18 018,94

21 934,66VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

21 934,66VRN1 - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Strana 2 z 4

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Stavba:
Oprava chodníku u budovy LDN a DSS

REKAPITULACE éLENENi SOUPISU PRAci
Stavba:

Oprava chodniku u budovy LDN a 088

Misto:

Zadavatel:
Zhotovitel: Hydor s.r.o.

Kéd dllu - Popis

Néklady ze soupisu praci

HSV - Préce a dodévky HSV

1 - Zemnipréce

5 - Komunikace pozemni

9 - Ostatni konstrukce a préce. bouréni”

7 907 - lgfesu6 sutg r

998 - Pifesun hmot 7 7

VRN - Vedlejéi rozpoétové néklady

VRN1 - Vedlejéi a ostatni néklady stavby

Strana 2 z 4

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

655 500,00

633 565,34
' 1761 106.36

2729 031 ,83

168 469.80

66 9:18.42

18 0178.9;

21 934,66

21 934.66



SOUPIS PRACÍ

Místo: Datum:

Hydor s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
 

Náklady soupisu celkem 655 500,00

HSV Práce a dodávky HSV 633 565,34D

1 101 106,35D

50 K 113107152 m2 198,000 33,97 6 726,06

51 K 113107181 m2 198,000 45,26 8 961,48

38 K 113154113 m2 45,000 173,30 7 798,50

39 65,95 11 871,00m

53 K 162751117 m3 59,400 295,10 17 528,94

K 162751119 m3 297,000 22,78 6 765,66

297,000

58 K 167151101 m3 59,400 152,50 9 058,50

171201231K 95,040 291,14t 27 669,95

95,040

52 K 1181951112 m2 198,000 23,87 4 726,26

10 m2 198,000 61,89

55 K 564851115 m2 198,000 217,86 43 136,28

12 K 565135111 m2 45,000 306,99 13 814,55

K 573111113 m2 45,000 30,60 1 377,00

45,000

61 K 596211112 m2 199,760 59 146,94

59621111462 K 1,760 29,32 51,60

32 BTB.22212 365,11 73 737,62

647,33 1139,30

56 K 599141111 m

60 K 599432111 m2

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 188 459,80D

Strana 3 z 4

296,09

5
564811111

M
vv __ ___ ___ __  _ .. _ ___ . .. __  __

59 M BET.K06N02 BEST-KLASIKO PRO NEVIDOMÉ/6CM ČERVENÁ
VV ~ (0,4*2,2)*2

Vyplněni spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou

54
___

vv

57
__ L

vv 

13

vv

Zadavatel:
Zhotovitel:

w
w 
vv 
w

Vyplnění spár dlažby z lomového kamene drobným 
kamenivem

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 
60 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2

87*2/2
3*2,2
(0,4*2,2)*2
Součet    
Příplatek za kombinaci dvou barev u kladeni 
betonových dlažeb komunikací pro pěší ručně tl 60 mm 
skupiny A

dlažba kostka 20x20x6cm přírodní
198*1,02 JPřepo^enékoeficienternmnožství

Asfaltový beton vrstva podkladní AGP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m

Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství
1,5 kg/m2
45

Projektant: 
Zpracovatel:

D
K

Cena celkem [CZK] |

201,960
201,960

1,760
1760 ~

90,000 75,86

199,760 87,84

229 031,83
12 254,22

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m
59.4*5 _ __
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 do 100 m3

Zemní práce

Odstranění podkladu z kameniva těženého tl přes 100 
do 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2

Odstranění podkladu živičného tl do 50 mm strojně pl 
přes 50 do 200 m2 __ _
Frézováni živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 
500 m2 bez překážek v trase
90*0,5
Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých
90+90 2
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

45,000
180,000
180,000

6 827,40

17 546,92

vv
K 113202111

vv

Komunikace pozemní^ __
Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 190 mm

Stavba:
Oprava chodníku u budovy LDN a DSS

m2

Poplatek za uložení zeminy a kameni na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

59,4*1 ;6
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 

|3 se zhutněním strojně________________________

191,400
6,600
1,760

199,760

m2

m2

SOUPIS PRACÍ

Místo: Datum:

Hydor s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
 

Náklady soupisu celkem 655 500,00

HSV Práce a dodávky HSV 633 565,34D

1 101 106,35D

50 K 113107152 m2 198,000 33,97 6 726,06

51 K 113107181 m2 198,000 45,26 8 961,48

38 K 113154113 m2 45,000 173,30 7 798,50

39 65,95 11 871,00m

53 K 162751117 m3 59,400 295,10 17 528,94

K 162751119 m3 297,000 22,78 6 765,66

297,000

58 K 167151101 m3 59,400 152,50 9 058,50

171201231K 95,040 291,14t 27 669,95

95,040

52 K 1181951112 m2 198,000 23,87 4 726,26

10 m2 198,000 61,89

55 K 564851115 m2 198,000 217,86 43 136,28

12 K 565135111 m2 45,000 306,99 13 814,55

K 573111113 m2 45,000 30,60 1 377,00

45,000

61 K 596211112 m2 199,760 59 146,94

59621111462 K 1,760 29,32 51,60

32 BTB.22212 365,11 73 737,62

647,33 1139,30

56 K 599141111 m

60 K 599432111 m2

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 188 459,80D

Strana 3 z 4

296,09

5
564811111

M
vv __ ___ ___ __  _ .. _ ___ . .. __  __

59 M BET.K06N02 BEST-KLASIKO PRO NEVIDOMÉ/6CM ČERVENÁ
VV ~ (0,4*2,2)*2

Vyplněni spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou

54
___

vv

57
__ L

vv 

13

vv

Zadavatel:
Zhotovitel:

w
w 
vv 
w

Vyplnění spár dlažby z lomového kamene drobným 
kamenivem

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 
60 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2

87*2/2
3*2,2
(0,4*2,2)*2
Součet    
Příplatek za kombinaci dvou barev u kladeni 
betonových dlažeb komunikací pro pěší ručně tl 60 mm 
skupiny A

dlažba kostka 20x20x6cm přírodní
198*1,02 JPřepo^enékoeficienternmnožství

Asfaltový beton vrstva podkladní AGP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m

Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství
1,5 kg/m2
45

Projektant: 
Zpracovatel:

D
K

Cena celkem [CZK] |

201,960
201,960

1,760
1760 ~

90,000 75,86

199,760 87,84

229 031,83
12 254,22

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m
59.4*5 _ __
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3 do 100 m3

Zemní práce

Odstranění podkladu z kameniva těženého tl přes 100 
do 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2

Odstranění podkladu živičného tl do 50 mm strojně pl 
přes 50 do 200 m2 __ _
Frézováni živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 
500 m2 bez překážek v trase
90*0,5
Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých
90+90 2
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

45,000
180,000
180,000

6 827,40

17 546,92

vv
K 113202111

vv

Komunikace pozemní^ __
Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 50 mm

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 190 mm

Stavba:
Oprava chodníku u budovy LDN a DSS

m2

Poplatek za uložení zeminy a kameni na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

59,4*1 ;6
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 

|3 se zhutněním strojně________________________

191,400
6,600
1,760

199,760

m2

m2

SOUPIS PRACi
Stavba:

Oprava chodniku u budovy LDN a 088

Misto:

Zadavatel:
Zhotovitel:

1 , 7

1 PC Typ K6d

Néklady soupisu celkem

D HSV

D 1

50. K 1113107152
1 1

1511 K 1113107181

1387K 1113154113

. ,Y7X7 7, 7
391 K ‘113202111

177 ,7 . 7

11531 K 1162751117
171., 7,

1541 K 1162751119
1 . . 7 , 7

V7V7
1
1581K 1716715110717

157‘ K 1171201231
L 7 17,

V7V

1521 K 11819571112

D 5
110 K 175648171111
L75517‘ K 15648511157

11121 K 1565135111

‘ 13 7K 1573111113
7

1V
1611 K |596211112

52
22

1

17 7 1
1621 K 1596211114

321 M 137322212
VI 7 7 7

159 1 M 1BET.KO6N027W 77, 7 ,

561 K 599141111
1,,
160 K 599432111

D 9

7 907075

71f’odklad ze7§térkodn75 SD11 190 mm

"15551111271551 1111‘1195115 1,3n;: “mam 1
7 11.75 kg/mZ

Hydor s.r.o.

Préce a dodévky HSV

Zemnip7réoe
1Odsiranéni podkladu z kameniva tézeného tl pres 100
1110 200 mm strojné pl pres 50 do 200 m2 1 1

7 Odstran75ni7 podkladu iiviénéhg(I do 50 mm strojné pl m27pi‘es 50 do 200 m2
Frézovéni iiviéného kryt7u ll 50 mm pruh s 0 5 n1 pl do

1500 m2b7ez pfe_ka'2ek v tr_7ase7 "‘2 71
Vy'irhéniobrub krajnikI'I obrubnl7ku7stojatych7 1 m 1

790+90 7 7777 7 7
Vodormmé premIsI75nI pres 9 000 do 10000 m 1
vykopku/sypaniny z horniny tridy téziielnosti i skupiny 1
Bi 3 171

1Pri7platek7k vodorovnému pfemisténi v7ykopku/sypa7niny 1
1: horniny ti‘idy téZitelnosti I skupiny1 92 3 ZKD 1000 m1
pies 10000m71

7759.45 7 7 ‘ 7 7 7 7
Naklédéni vy7kopku z hornin tr71dy téziieln7051i l sku7pi7ny 17

7792 3 do 100 m3

m3

Poplatek za uloieni zeminy a kameni na recyklaéni 1 t 1
sklédce (sklédkovné) kod77odpadu717 05 04 L J

59.4'1 6 7
Uprava pléné7horninévtf71dy t7é2itelnos71i l skupin7y 1 872 17 21
3 se zhutnénimistroijné7

K7omunik7ace poz7emni
1Podk|ad ze 7§térkodrté SD il 50 mm

7 2 L

1Asfaltovy beton vrstva podkladni ACP 16 (obalované 1 m2 1
kamenivo OKS) ii 50 mm 5 do 3 m . 1

m2

45

1Kladeni zémkové d|a7zby komunikaci pro pééi ruéné H
60 mm skupiny A pl pres 100 do 300 m2
87‘2.2 7 7 7 7 1 7
3'2 2
(0 4‘2.2)‘2

jSautet 7
7Pi‘iplatek za ko7mbin7301 dvou 7barev u7klade7ni 1

‘beionovych dlazeb komunikaci pro pééi rucné ti 60 mm 1 m2 1
skupiny A7

71dlaz'ba kosika 270x207x6cm pflrod7nl7 m2 ‘
71587771 (7)7.2 'P7fepc:ctené koefiCIenIem7mnoz7$tvi 7 7 7
718EST-KLASIKO PRO NEVIDOME/67CM CERVI7577NA77 m2

(70. 4727 if; 7 7 7 7 _ 7 7 7
Vyplneni spar mezi silniénimi dilci iiviénou za’livkou 1 m 1

7Vy6In7eni £1151 (Eiby z |orr7Io7vé7ho kaienfirobfiym m2 7
1ka7menivem 7

Ostatni konstrukce a préce, bouréni

Strana 3 z 4

17 7717

m3

m271

771.

1 m2 198.000717 J, 7 71

Datum:

Projekiant:
Zpracovatel:

Mnoistvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

655 500,00

633 565,34

7 7 7 717 7101, 1E1”,
198,000 33.971 6 726.06

1

198.0001 45 261 8 961,481

45.0001 173 .301 7 798.53
7 $99 " 7, 7717 77777, ,1

180.000 65.95 11 871.001
: @SE, 7 7 7777 L7 7777 77777

59.4001 295.10 17 528.94‘7, 7 7 7 71 7 7 1
297.000 22.781 6 765.661

7,7777,717 771
25M 7. 7 7 7 7
59.400 152.50 9 058.501

95,040I 291.14 27 669,95
7 1 7 7| 7 7 7, 7
959$, 7 ,3 7 7 7 .,7

198.0001 23.871 4 726.261

7 7 7 229031.83
719870001 61.89 12 254.7221

217.861

45.0001 306.99| 13781475751
7 7 17 77 7 7 77 7 777 7 1

45.000 30.60 I 377.00
, 7,7 7 7 7 7 7 , . 1

4&0007 7 7 7 77 77 7 7

1
199,760l 296.09 59 146,94

7 7 7 7 1 7 7 7 1
191.400 7

6.600
1.760

199.760, 7 ,1. 7 7 7 7 7 1
1.7601 29.321 51.601

7201,9607 7 365,11 7 73 737.621
7 2771196707 7 7 7 77 7 7

1,760 647.33 1 139.30 1
177607 7 7 7 7

90.0001 75.861 6 827.401
199.760 87.84 17 546.92

188 459.80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

24 777,0090,000 275,3033 K 916131213 m

34 19 090,73207,96

90,000 234,70 21 123,0091623121335 K m

10 090,66109,9236 m

m3 4,500 3 238,18 14571,81K 916991121

4,500

90,000 16 755,30186,1719 K 919735114 m

90,000vv

m3 29,700 2 762,6796504224120 K

29,700VV

96 948,42997D

85,587 283,22 24 239,95997013501 t22 K

997,860 12,38 12 353,5123 K 997013509 t
997,860VV

66,524 37 220,84997221612 559,5142 K

47,120 291,14 13 718,5246 K 997221873 t

19,404 485,24 9 415,60997221875 t47 K

18 018,94998D

84,240 18 018,94K 99822301137

Vedlejší rozpočtové náklady 21 934,66VRND

21 934,66VRN1D

soub. 1,000 8 714,44 8 714,4427 K VRN 3

soub. 4 258,191,000 4 258,1928 K VRN 4

ks 3,000 2 277,64 6 832,9229 VRN 6K

Čištěni komunikací a chodníků po celou dobu realizace soub. 2 129,11VRN 8 1,000 2 129,1130 K

Strana 4 z 4

90,000

91,800
91,800

90,000

91,800
91,800

Vedlejší a ostatní náklady stavby

Vybudováni provoz a likvidace zařízeni staveniště, 
spotřeba všech médií, uvedení zař. staveniště do 
původního stavu

Provozorní zajištění staveniště,pásky,oplocenky

Zkoušky hutnění 45 a 30 MPa

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

Přesun hmot  
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
dlážděným

Přesun sutě    
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku
ZKD 1 km přes 1 km
66,524*15
Nakládáni vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu 

82 051,301

vv 

M 59217031
w

yv 
M 59217001

vv 

213,90

87+3 _ _ _ _
obrubník betonový silniční 1000x150x250mm
90*1,02 'Přepočtené koeficientem množství

Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

87+3
obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm
90*1,02 'Přepočtené koeficientem množství _
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého 
(90+90)*0,25*0,10

Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 200 mm

87+3
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl pře 
4 m2
198*0,15

w

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

24 777,0090,000 275,3033 K 916131213 m

34 19 090,73207,96

90,000 234,70 21 123,0091623121335 K m

10 090,66109,9236 m

m3 4,500 3 238,18 14571,81K 916991121

4,500

90,000 16 755,30186,1719 K 919735114 m

90,000vv

m3 29,700 2 762,6796504224120 K

29,700VV

96 948,42997D

85,587 283,22 24 239,95997013501 t22 K

997,860 12,38 12 353,5123 K 997013509 t
997,860VV

66,524 37 220,84997221612 559,5142 K

47,120 291,14 13 718,5246 K 997221873 t

19,404 485,24 9 415,60997221875 t47 K

18 018,94998D

84,240 18 018,94K 99822301137

Vedlejší rozpočtové náklady 21 934,66VRND

21 934,66VRN1D

soub. 1,000 8 714,44 8 714,4427 K VRN 3

soub. 4 258,191,000 4 258,1928 K VRN 4

ks 3,000 2 277,64 6 832,9229 VRN 6K

Čištěni komunikací a chodníků po celou dobu realizace soub. 2 129,11VRN 8 1,000 2 129,1130 K

Strana 4 z 4

90,000

91,800
91,800

90,000

91,800
91,800

Vedlejší a ostatní náklady stavby

Vybudováni provoz a likvidace zařízeni staveniště, 
spotřeba všech médií, uvedení zař. staveniště do 
původního stavu

Provozorní zajištění staveniště,pásky,oplocenky

Zkoušky hutnění 45 a 30 MPa

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

Přesun hmot  
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
dlážděným

Přesun sutě    
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku
ZKD 1 km přes 1 km
66,524*15
Nakládáni vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu 

82 051,301

vv 

M 59217031
w

yv 
M 59217001

vv 

213,90

87+3 _ _ _ _
obrubník betonový silniční 1000x150x250mm
90*1,02 'Přepočtené koeficientem množství

Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

87+3
obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm
90*1,02 'Přepočtené koeficientem množství _
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého 
(90+90)*0,25*0,10

Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 200 mm

87+3
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl pře 
4 m2
198*0,15

w

1
PC Typ

‘33‘ K ‘916131213
7VV77

134 M 1992170317
W

17 1

35 K 916231213

W
‘ 367M 169217001

W 17
48 K 916991121

VW I

71

19 K 1919735114

201 K ‘965042241
.W ,.

77D 997
22 K 997013501

231 K 997013509
JV i

42 K 997221612

1 .
46 K 997221873

1

1
47 K 997221875

D 9981 ,, ,
. 37 K 998223011

0 VRN

D VRN71
1271K1VRN3

281K7VRN4

29 K VRN6

30 K 1VRN 8

Popis MJ Mnoistvi

1Osazeni silniéniho obrubniku betonového stojatého s m 1 90 000
boénl opérou do 1026 2 be1onu prostého 1 ‘
767737 7 7 7 7 7 7 7 77 96.00077
1obrubnik betonovy si/niénl' 1000x150x250mm7 m 91,800
9071. 027'173repoge7n7é koeficient7em mnozstvl 7 777 77 31 .BL()7
1Osazeni chodnikového obrubniku betonového m 90 000
stojatého s bocni opérou do Ioze z betonu prostého ‘

7677737777777 77 7 7 907000
‘obrubnik betonovy zahradni 1000x50x250mm 1 m 91.8%

7 790*1, 02 'Prepocjené7koefic7ie7ntem mnoz751v71 7 7 7 E13007
Loze pod obrubniky. krajniky nebo obruby z dlaiebnich 1 ‘m3 4.5001ko751ek z betonu prostého 7
(90+90ro 25010 7 7 7 7 4.5707
Rezéni stévajiciho ziviéného krytu hl7do 200 mm 1 m 1 90.0001
97$a 7 _ 1 90.00707
Bourénl podkladu pod dlazby nebo mazanin

Ibetonovych nebo z Iitého asfaltu 11 pres 100 mm p1 pie m3 1 29.700
4 m2 .

7 19790.16 7 7 7 7 7 729.7007

Pfesun suté 7 7
|Odvoz suti a vybouranyoh hmot na sklédku nebo t 85 587
me7zis7k|§dku7do 1 km se sloienlm ' 1
Pfiplatek k odvozu suti a vybouranych hmot na skladku
Z‘KD 1 km pres1 km 7 7 7 7 7 t 9318670‘
66 524*15 997.8601
Naklédéni vybouranych hmot na dopravni prostredky 1 66.524
pro vod70roeu do7pravg 1 7

1Poplatek za uloieni stavebniho odpadu na recyklaéni
skladce (sklédkovné) zeminy a kameni zamdéného do 1 47.120

71Katalog7u odpadL‘I pod kodem 17 05 04

1Poplatek za ulozeni stavebniho odpadu na recyklacni 1
sklédce (sklédkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 1 19.404
zatfidéného do Katalogu odpadCI pod kOdem 17 03 02 1

Pfesun hmot
,PP97sun 11mm pro pozemm komumkace s krytem t 1 84.2401
dlgzgépym

Vedlejéi rozpoétové néklady

Vedle7jsi a ostat7ni néklady stavb7y 7 7 7 7
Vybudovéni provoz a likvidace zafizeni stavenisté. ‘
spotreba vgech médii uvedeni zar stavenisté do soub. 1 1.000|
puvodniho s7tavu i , i , ,, .
Provozorni zajisténi staveniéléHpésky oplocenky soub. ‘ 1,000

Zkouéky hotnéni 45 a 30 MPa 1 ks 73.000

soub. 1.000‘Cisténi komunikaci a chodnikI‘I po celou dobu realizace

Strana 4 z 4

J .cena [CZK]

275.30

207,796

234.70

Cena celkem [CZK]

109,921 7

3 238.18]

186.171

7 7 1

2 762.67

283.221

12.38

559.51

291.14

485.24

213.90

1
8 714.44

4258.191 7
2 277.641
2 129,11.

i

24 777,001

719 090, 73 7

21 123.001

10 090, 66

14 571.81

16 755.301

96 948.42

1
82 051.30

24 239.95‘

12 353.51

37 220.84

13 718.52

9 415.60

18 018.94

18 018.94

21 934,66

,21 934.69

1
1

8714.44

7 4 7258.179
6 832.92
2129.11

I




